
令和７年１1月吉日 

保険薬局 各位 

 川崎市立井田病院   

 薬剤部長 小林 岳 

令和７年度 第２回 川崎市立井田病院薬薬連携研修会のご案内 

平素より地域医療の推進に格別のご尽力を賜り、心より御礼申し上げます。 

当院薬剤部では、地域の保険薬局との連携強化を目的として、昨年度より「川崎市立井田

病院薬薬連携会議」を立ち上げ、継続的な情報共有と課題解決に向けた取り組みを進めてお

ります。併せて、薬剤師の実務に即した知識・技能の向上を図るべく、「薬薬連携研修会」を

定期的に開催し、地域医療の質的向上に資する学びの場として定着を図っているところです。 

このたびの研修会では、関東労災病院 薬剤部 副薬剤部長 内田 裕之先生を講師にお迎えし、

「行政制度の議論も踏まえて今後の薬薬連携を考える」と題してご講演いただきます。診療

報酬制度を含む行政制度の改定背景や運用上の留意点、さらには地域連携の現場における制

度の活用可能性など、幅広い視点から薬薬連携の今後を展望する内容となっております。 

行政制度の理解と活用は、薬剤師業務の質的向上のみならず、地域医療の持続可能性にも

深く関わる重要な要素であり、今後ますますその意義を増すものと考えております。 

ご多忙の折とは存じますが、地域医療のさらなる発展に向けた一助として、ぜひご参加賜

りますようお願い申し上げます。 

━━━━━━━━━━━━━━━━   開催概要   ━━━━━━━━━━━━━━━ 

日 時：令和７年１２月１０日（水）１９：００～２０：００（質疑応答含む） 

方 法：オンライン開催（Zoom）※安定した通信環境の整った場所でご視聴ください。 

対 象：地域保険薬局薬剤師 

参加方法：Zoom ミーティングルーム入室時、表示名を【所属 姓 名】に設定のうえ、下記

URLよりご入室ください。  （例：井田病院薬剤部 井田 太郎） 

https://zoom.us/j/95093493473?pwd=JKyYyTIo8GkEDENdCzxnJqR7B6DRBQ.1  

ミーティング ID：950 9349 3473 

ミーティングパスコード：873943 

━━━━━━━━━━━━━━━   プログラム   ━━━━━━━━━━━━━━━ 

総合司会：川崎市立井田病院 薬剤部長 小林 岳   

19:00～19:50 特別講演   

「行政制度の議論も踏まえて今後の薬薬連携を考える」 

講師：関東労災病院 薬剤部 副薬剤部長 内田 裕之 先生   

19:50～20:00 質疑応答 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

 川崎市立井田病院 

 薬剤部 担当：小林 岳   

 TEL：044-766-2188（代表）   


